Fica o gestor do contrato responsável por visita in-loco da sede da empresa Contratada, em 
periodicidade que entender conveniente, a fim de certificar do atendimento as condições 
estabelecidas neste contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA 
DO PREÇO  

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto deste contrato pelo preço mensal de R$ 
152.170,83 (cento e cinquenta e dois mil, cento e setenta reais e oitenta e três centavos) perfazendo 
um total de R$ 456.512,50 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta 
centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 
Nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos diretos e indiretos 
relacionados à prestação dos serviços, tais como tributos, remunerações, despesas financeiras e 
quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação, inclusive gastos com